



РЕЦЕНЗИЯ

от проф. д-р Тодорка Стоянова Атанасова-Калайджиева,
научна специалност „Организация и управление на производството (управление на
предприятието, аграрен мениджмънт)“, ПН 3.7, „Администрация и управление“,
катедра „Мениджмънт“, Стопански факултет, Тракийски университет, Стара Загора
на

материали, представени за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“
по научна специалност „Организация и управление на производството (аграрен бизнес)“,
ПН 3.7, „Администрация и управление“,
област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки

В конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент“, който е обявен в Държавен
вестник, бр. 6/21.01.2022 г. към Стопански факултет, Тракийски университет (ТрУ), гр. Стара
Загора като единствен кандидат участва гл. ас. д-р **Георги Алексиев Алексиев** от катедра
„Мениджмънт“.

1. Кратки биографични данни за кандидата

Главен асистент, доктор Георги Алексиев Алексиев е роден на 16.11.1984 г.

През 2008 г. придобива ОКС „бакалавър“ по специалност „Социология“ от Пловдивски
университет „Паисий Хилендарски“ (Диплом - № С 309/06.10.2008 г.).

През 2010 г. завършва магистърска програма „Европейски експерт по земеделие и селски
райони“ в Аграрен университет, гр. Пловдив и придобива ОКС „магистър“ с професионална
квалификация „Икономист“ (Диплом - Серия АУ-2010, № 1538).

От април 2011 г. до април 2014 г. е редовен докторант към катедра „Мениджмънт“,
Стопански факултет на Тракийския университет – Стара Загора. Успешно защитава докторска
дисертация на тема „Ефективност и конкурентост на българското пчеларство“ (Диплом №
0048/07.07.2014 г.) и придобива ОНС „доктор“ по научна специалност „Икономика и
управление“ (по отрасли - селско стопанство) в професионално направление 3.8. „Икономика“,
област на висше образование 3. Стопански, социални и правни науки.

От май 2014 г. до октомври 2015 г. е асистент в катедра „Мениджмънт“ към Стопански
факултет, Тракийски университет – Стара Загора.

От октомври 2015 г. до момента е главен асистент в същата катедра и извежда учебни
занятия по дисциплините: „Конкурентоспособност на продуктите“; „Управление на
качеството“; „Електронна търговия“ на студенти от Стопански факултет, редовно и задочно
обучение.

През изминалите девет години преподавателска и научноизследователска дейност в
катедра „Мениджмънт“ при Стопански факултет на Тракийски университет гл. ас. д-р Георги
Алексиев демонстрира висока отговорност, подготвя и извежда лекции и упражнения, активно
участва в научни форуми в страната и чужбина, работи в научни колективи по изследователски
проекти, включва се в оперативната работа на катедрата, факултета и университета. Гл. ас. д-р
Алексиев е член на Факултетния съвет на Стопански факултет и секретар на Академичния съвет
на Тракийски университет, Стара Загора.

Кандидатът владее свободно, писмено и говоримо английски език (Сертификат - Серийен
№ TESTBG 11863) и притежава добра компютърна компетентност.

Член е на професионалното сдружение „Клуб 9000“, съдействащо на бизнеса в страната
за внедряване и сертификация на системи за управление, базирани на международните
стандарти и практики.

2. Съпоставяне на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и изискванията на ППЗРАС в Тракийски университет с резултатите от научната дейност на кандидата за придобиване на академичната длъжност „Доцент“.

Главен асистент д-р Георги Алексиев Алексиев е представил документи за участие в конкурса за „Доцент“, които напълно съответстват на наукометричните показатели в чл. 2б, ал. 2 и 3 от Закона за развитие на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за неговото прилагане (ППЗРАСРБ) и Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет (Приложение 8.5), както следва:

- **Категория „А“** (мин. изисквания от 50 точки) - представени са материали за **50 точки**.
- **Категория „В“** (мин. изисквания от 100 точки) - представена е самостоятелна монография съответстваща на научната област на конкурса на тема „Устойчиво развитие на българското пчеларство“, изд. „Кота“, Ст. Загора, ISBN 978-954-305-601 - отговаряща на **100 точки**.
- **Категория „Г“** (мин. изисквания от 200 точки) – материалите отговарят за **318,80 точки**.
- **Категория „Д“** (мин. изисквания от 50 точки) - материалите отговарят на **100 точки**.
- **Категория „Е“** (няма минимални изисквания) - материалите отговарят на **95 точки**.
- **Категория „Ж“** (мин. изисквания от 50 точки) - материалите отговарят на **150 точки**.

При изискуемите 450 точки за участие в конкурса за „Доцент“, кандидатът гл. ас. д-р Георги Алексиев е представил научна продукция и материали възлизащи общо на **813,80 точки**. Следователно, общият брой точки на кандидата превишават с **363,8 точки** или с **80,84%** изискуемия минимум. В Категория „Г“ точките са с 59,4% повече от изискуемите, в Категория „Д“ - са два пъти повече, а в Категория „Ж“ - три пъти повече.

Всичко това ми дава пълно основание да обобща, че кандидатът д-р Георги Алексиев покрива напълно изискванията по чл. 2б, ал. 2 и 3 от ЗРАСРБ и тези на ППЗРАС в ТрУ за участие в обявения конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“.

3. Общо описание на представените научни трудове на кандидата

Съгласно представените документи и „Списък на публикациите на гл. ас. д-р Георги Алексиев Алексиев“ (съдържащи материали след защита на докторска дисертация и заемане на академичната длъжност „главен асистент“) общият брой на научните трудове, с които участва в конкурса е 25. Същите се могат да се разделят в няколко категории:

1) *Самостоятелен монографичен труд* - 1 брой с общ обем от 145 страници на български език (Списък на публикации: № 1);

2) *Глави от колективни монографии* – 3 броя, в т.ч. 2 са самостоятелни и 1 в съавторство, публикувани на български език, с общ обем от 88 страници (Списък на публикации: № 22, 23, 24);

3) *Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация* - 13 броя, като всички са на английски език с общ обем от 73 страници (Списък на публикации: № от 2 до 14);

4) *Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове* - 7 броя, от които 5 са публикувани на български език и 2 на английски, с общ обем от 51 страници (Списък на публикации: № от 15 до 21);

5) *Университетско учебно пособие* – 1 самостоятелно електронно ръководство с общ обем от 127 страници на български език (Списък на публикации: № 25).

Относителните дялове на всяка от категориите в общия брой представени научни трудове на кандидата са:

- 16% - монография и глави от монографии;
- 52% - научни статии, публикувани в реферирани и индексирани научни издания;

- 28% - научни статии, публикувани в нереферирани научни издания с научно рецензиране;
- 4% - учебни пособия.

Общият брой на самостоятелните научни трудове на кандидата за заемане на академичната длъжност „Доцент“ са 12. Техният относителен дял е 48% от общия брой или почти $\frac{1}{2}$ от представените за участие в конкурса научни трудове. Останалите 13 или 52% от публикациите са в съавторство. В 6 от тях (46,2%) д-р Алексиев е първи автор, а в 5 от тях (38,5%) е втори автор и само в 2 (15,4%) от колективните публикации е автор на следващи позиции.

От общия брой 25 научни трудове 16 са публикувани на английски език, а 9 на български език, като съотношението им е 64% към 36%.

Гл. ас. д-р Г. Алексиев е публикувал 14 научни статии в реномирани български списания:

- „Bulgarian Journal of Agricultural Science“, издание от Селскостопанска академия, индексирани в Scopus – 1 броя;

- „Управление и устойчиво развитие“, издание на ЛТУ, София, реферирани във ВИНТИ - 4 броя;

- „Trakia Journal of Science“, издание на Тракийски университет - Стара Загора, реферирани в Web of Science – 9 броя.

Кандидатът има и 2 научни разработки, които са публикувани в „Научни трудове на Аграрен университет – Пловдив“, същите са пълно реферирани в CAB Abstracts, EBSCO Publishing, AGRIS и частично в още 30 други бази данни на CAB International.

Д-р Г. Алексиев има научни трудове, които са публикувани в няколко авторитетни международни издания:

- „British Food Journal“ с IF 1.206 (2016) – 1 брой;

- „Quality – Access to Success Journal“, издание SOC ROMANA PENTRU ASIGURAREA CALITATLI“, Romania, Indexed in: Web of Science – ESCI, Scopus, EBSCO, PROQUEST and CABELL’S, с SJR 0.28 (2019) – 1 брой;

- „Meat science“, Contents lists available at Science Direct, Elsevier с IF 2.821 (2018) – 1 брой;

- „Central European Review of Economics and Management“ (CEREM), издание на WSB Университет Вроцлав, Полша.

От направения анализ на представените в конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент“ научни трудове може да се обобщи, че гл. ас. д-р Георги Алексиев има достатъчно по количество научна продукция, разработена на необходимото научно ниво, която съответства на профила на ПН 3.7 „Администрация и управление“ и на научната специалност „Организация и управление на производството (аграрен бизнес)“.

4. Отражение на научните публикации на кандидата в литературата (цитирания)

В представените документи в „Списък на цитиранията в SCOPUS и Web of Sciences на гл. ас. д-р. Г. Алексиев“ от Централната библиотека на ТрУ са открити общо 51 броя. От тях кандидатът е избрал и представил за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент“ само 7 цитирания („Списък на изискуемия брой цитирания“). Те представляват само 13,7% от всички цитирания на кандидата. От избраните цитирания 5 (71,4%) са в научни списания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни. Едното от другите две цитирания (28,6%) на гл. ас. д-р Г. Алексиев е в българско научно списания, а второто в монография. Съотношението на цитираните публикации от чужди автори към български е 5 към 2.

Така изложеното ми дава основание да твърдя, че научните трудове на гл. ас. д-р Г. Алексиев представляват интерес за научната общност не само в страната, но и в чужбина. Името на автора е разпознаваемо в научно-изследователските среди, както в България, така и извън нейните граници.

5.Обща оценка на дейността на кандидата

5.1. Учебно-преподавателска дейност

На основата на представената Справка за учебната натовареност на гл. ас. д-р Г. Алексиев се установява, че за периода 2018 - 2021 г. той е извел общо 1267 часа (средно за уч. г. по 422 ч. при норматив 360 ч.), в т.ч. 528 ч. лекции и 739 ч. упражнения в Стопански и Ветеринарно-медицински факултети на Тракийски университет по 3 учебни дисциплини в ОКС „бакалавър“: 1) Конкурентоспособност на продуктите (на 3 специалности); 2) Управление на качеството (2 спец.); 3) Електронна търговия (2 спец.); и по 4 дисциплини в ОКС „магистър“: 1) Дигитален бизнес; 2) Съвременни системи за електронно разплащане; 3) Сигурност на информационните активи; 4) Икономика и управление на животновъдството – на английски език. Участвал е при провеждане на семестриалните изпити по тези дисциплини. Той е бил секретар на държавни изпитни комисии за защита на дипломи работи в ОКС „бакалавър“ и „магистър“ в Стопански факултет при ТрУ.

Кандидатът е разработил в съавторство и представил 4 учебни програми по 2 дисциплини „Конкурентоспособност на продуктите“ и „Управление на качеството“ (за спец. „Аграрна икономика и търговия“ и „Бизнес икономика“, ОКС „бакалавър“).

Гл. ас. д-р Георги Алексиев е разработил и издал самостоятелно учебно пособие на тема „Ръководство по Конкурентоспособност на продуктите“ в електронен формат с обем от 127 страници. Ръководство е предназначено за студентите от спец. „Аграрна икономика и търговия“, „Бизнес икономика“, „Регионална икономика и търговия“ и „Информационни технологии в икономиката и управлението“ от Стопански факултет при ТрУ. Структурирано е в 10 лекционни теми и 10 теми за практически занятия, фокусирани към конкурентни стратегии; конкурентни действия за успешно прилагане на стратегии; европейско законодателство и регламентация за конкурентоспособност на продуктите; методи за оценка на конкурентоспособност на продуктите и др.

Д-р Алексиев е бил научен ръководител 9 студенти (в т.ч. 7 бакалаври и 2 магистри), които са защитили успешно дипломните си работи.

В обобщение на изложеното по-горе, гл. ас. д-р Г. Алексиев има учебна натовареност по висока от изискуемата за заемане на академичната длъжност „Доцент“. Придобил е добър преподавателски опит и провежда на необходимото академично ниво подготвените от него лекции и упражнения в два факултета на Тракийски университет, Стара Загора. Всичко това ми дава основание да оценя високо учебно-преподавателската дейност на кандидата.

5.2. Научноизследователска и приложна дейност

Научната и изследователска дейност на гл. ас. д-р Георги Алексиев е в три направления:

1) Разработване и публикуване на различни по характер научни трудове на национално и международно ниво;

2) Участия в научни форуми;

3) Участия в научни проекти.

1) По първото направление се установява, че научните трудове са публикувани равномерно в периода 2015 - 2021 г., след заемане от кандидата на академична длъжност „Главен асистент“.

Висока оценка заслужава монографичният труд „Устойчиво развитие на българското пчеларство“ (2021), (Списък на публикации: № 1). Той е самостоятелно и задълбочено изследване с научна структура, която включва увод, теоретична глава, методика, аналитична и конструктивна част, изводи, препоръки и библиография. Формулирана е изследователска теза, която в хода на изложението е доказана. Поставени са цел и задачи, които са изпълнени. Те са свързани с изясняване на теоретико-методическите аспекти на устойчивото развитие, за да се предложи специфичен подход и да се апробира инструментариум за оценка на устойчивото развитие на хранително-вкусовата промишленост, като предпоставка за развитие на пчеларството в България. Темата на монографията е актуална и значима за аграрикономическата наука и подпомага аграрната практика, тъй като темата не е изследвана

така задълбочено у нас. В теоретичната част се разкрива същността на устойчивото развитие и се разглеждат основни показатели за нейната оценка. На нейна основа се разработва и собствен, методически инструментариум от показатели за оценка на състоянието и възможностите за устойчиво развитие на българското пчеларство. Чрез собствени изследвания и анализ в монографията се установяват основни фактори, които влияят върху производствения капацитет на сектора и реализацията на пчелни продукти. Оценено е равнището на устойчивост на българското производство на пчелни продукти. Разкрити и анализирани са предимствата на специализираното и на диверсифицирането пчелно производство. В монографията специално място е отделено на биологичното пчеларство, сфера която е слабо изследвана в нашата страната. Анализирано е влиянието на обществената подкрепа като предпоставка за устойчиво развитие на българското пчеларство. Направените анализи, интерпретацията на получените резултати и изводите в научния труд са правилни, като те са база за формулиране на съответните препоръки.

В обобщение самостоятелната монография, с която участва в обявения конкурс гл. ас. д-р Георги Алексиев има характер на хабилитационен труд и качества на завършено научно изследване с приноси в теоретичен и практически аспект.

Положително впечатление правят разработената самостоятелната първа глава „Теоретични основи на производствения потенциал“, както и съвместно подготвената трета глава „Методика за релация между локално потребление и производствен потенциал“ от колективната монография „Производствен потенциал и локално потребление на биопродукти от животновъдството в Югоизточен регион“ (2018), (Списък на публикации: № 23 и 24), която е резултат от работа по изследователски проект, финансиран от Фонд „Научни изследвания“, на който гл. ас. Г. Алексиев е и научен ръководител. От двете глави в монографията проличават задълбочените икономически познания на автора. В хода на научното изложение той свободно борави с избрани икономически методи за анализ на производствения потенциал и локалното потребление. Същите ги адаптира към специфичните особености на аграрното производство и в частност на животновъдството, както и успешно ги прилага при техния анализ. В този монографичен труд отново се откриват научни приноси на кандидата, както в теоретичен, така и в практически аспект.

Друга самостоятелна глава със заглавие „Трансформация на българското пчеларство“ е публикувана в колективна монография "Структурни промени в българския аграрен сектор и влиянието им върху хранително-вкусовата промишленост" (2018), (Списък на публикации: № 22). В нея кандидатът прави обстоен анализ на особеностите на пчеларството като производствена дейност и установява факторите, които влияят върху производителността и ефективността му. Проследява неговата трансформация и развитие в дългосрочен хоризонт от преходния период, преминавайки през подготовката му за присъединяване към ЕС до пълноправното членство. Откроена е ролята на обществената подкрепа за развитието на сектора и е отчетено влиянието на Националните програми по пчеларство. Специално внимание е отделено на биологичното пчелно производство. Въпреки колективния характер на монографичния труд в него може да се открие индивидуалният принос на гл. ас. Алексиев, изразяващ се в собствено проучване на процеса на трансформация и структурни промени на малко анализиран сектор в страната, какъвто е българското пчеларство.

Висока оценка заслужават и няколко научни публикации на кандидата с фокус на изследване - биологично земеделие и животновъдство, както и оценка на потреблението на биологични продукти в България (Списък на публикации № -ра 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19). Това са актуални аспекти на екоикономиката – научна сфера с голяма важност за обществото, която се нуждае от задълбочаване на изследванията в отговор на съвременните предизвикателства пред аграрния сектор. Като цяло тези научни разработки се отличават с дълбочина на изследванията, точност на интерпретациите и изводите, правилност на направените препоръки. В тях се откроява компетентността и доброто познаване на проблематиката от автора. Тези публикации са не само значими по съдържание, но с изводите

и препоръките си те могат да бъдат много полезни за развитието на българските биологични ферми.

Доказателство за високото научно ниво на представените в конкурса трудове на гл. ас. д-р Г. Алексиев е публикуването на няколко статии в съавторство в международно признати списания, индексирани в Web of Science и в Scopus. Индексирани в Web of Science са 3 статии с №-ра 4, 8, 14 от Списъка на публикациите. Те имат общ Импакт фактор, $IF = 4.772$, съгласно представената Справка на Централната библиотека на ТрУ. От същата справка се вижда, че индексирани в Scopus статии, също разработени в съавторство са 4 с №-ра 4, 5, 8, 14 и общ Импакт ранг $SJR = 2.369$. Трябва да се отбележи, че три от посочените публикации са индексирани и в двете бази данни, но това е още едно потвърждение за високата им научна стойност. Подобни изследвания и публикации заслужават адмирации. Същите са осъществени в сътрудничество с изследователи от други държави и това е личен принос на кандидата. По този начин той развива не само собствените си знания и умения за работа в международни изследователски екипи, но допринася и за обогатяване на българската наука с придобития международен опит.

Единично изследване кандидатът прави в областта на търговията на вино, като я разглежда като фактор за развитие на виненото лозарство в България.

От анализа на съдържанието на научните трудове на гл. ас. д-р Георги Алексиев може да се направи основния извод, че всички те са разработени на високо научно ниво и показват компетентността на автора да осъществява задълбочени, самостоятелни изследвания и анализи, а така също да работи успешно по научни проблеми в колектив с други наши и чужди изследователи.

2) По второто направление гл. ас. д-р Георги Алексиев има общо 18 участия с доклади в научни форуми, като 10 от тях са в международни научни конференции в страната, 6 са в национални конференции и кръгли маси и едно е в международен конгрес в чужбина – Банкок, Тайланд (група Ж, показател 26, Пр.8.5). Тези участия са доказателство за активно присъствие на кандидата с разработки на научни форуми в страната и чужбина, способстващи за неговата познаваемост сред научните среди.

3) От направения анализ на участието на гл. ас. д-р Г. Алексиев в изследователски проекти (група Е, показател 16, Приложение 8.5) положително впечатление прави високата му активност. Той е участник общо в 9 научни проекта за периода на 2015-2021 г., От тях 3 са по Национални научни програми:

1. „Здравословни храни за силна биоикономика и качество на живот“, работен пакет 4.3;
2. „Интелигентно растениевъдство“, работен пакет 4.1;
3. „Интелигентно животновъдство“, работен пакет 9.

Гл. ас. д-р Алексиев е ръководител на 2 научни проекта, като единият е финансиран от Фонд „Научни изследвания“ - ДМ 05/4 „Производствен потенциал и локално потребление на биопродукти от животновъдството в Югоизточен район“ (група Е, показател 18). Другият е факултетски - ИИ/20 „Къси вериги на локално потребление на аграрни продукти“. Той е участник в още 4 научни проекта на ниво Стопански факултет при ТрУ (група Ж, показател 24 и 25). Тематиката на тези проекти е насочена към изследване и анализиране на аграрния сектор, хранителната верига и биологичното земеделие в България.

В обобщение може да се твърди, че гл. ас. д-р Г. Алексиев има достатъчен опит в разработването и изпълнението на изследователски проекти в различни аспекти на аграрния бизнес, допринасящи за развитие на неговите изследователски и практически умения.

5.3. Приноси в научните трудове на кандидата

Кандидатът за заемане на академична длъжност „Доцент“ гл. ас. д-р Георги Алексиев представя подробна “Справка за оригиналните научни приноси в научните трудове”, която приемам. В параграф 5.2. на рецензията са представени някои приносни моменти на анализирани научни трудове, а в този параграф се обобщават научните области и свързаните с тях приноси на кандидата:

1) *Организация и устойчиво развитие на българското пчеларство:*

Организацията и устойчивото развитие на българското пчеларство е недостатъчно изследвана научната област у нас, задълбочено проучена и анализирана в хабилитационния труд на автора. В него се открояват теоретичен и методологичен принос с оригинален характер, основаващ се на разработена и апробирана теоретична рамка за изследване и оценка на устойчивото развитие на пчеларството. Предложени са модели за изработване на управленски решения и изграждане на тяхна основа на управленски политики за реализиране на принципите и целите на устойчиво развитие в този аграрен сектор.

В хабилитационния труд на автора и в няколко други негови труда се откроява и още един принос с научно-приложен характер, основаващ се на осъществената оценка на устойчивостта на веригата на добавена стойност за българското пчеларство и анализа на резултатите от политиките, формиращи процесите в сектора, като са представени и предложения за подобряване на организацията и управлението, както на отделните производства, така и на политиките за тяхната подкрепа. (Списък на публикации: № 1, 20, 22);

2) *Организация и управление на биологичното аграрно производство:*

Организацията и управлението на биологичното производство е научна област, която е сравнително нова, но бързо развиваща се в България. В нея кандидатът има емпирични изследвания, насочени към установяване и оценка на основни фактори, влияещи върху състоянието и развитието на биологичните земеделски стопанствата в сферата на растениевъдството и животновъдството. Разработени са и предложени форми за обществена подкрепа, стимулиращи развитието на биологичните аграрни производства в България. Анализира се бизнес поведението на аграрни предприемачи от различни възрастови групи, за да се установи има ли връзка/зависимост между възрастта/поведението и нагласата им да се възползват от възможностите, които им предлага пазара на биологични продукти в България. В научните трудове се откриват приноси с оригинално, научно-практическо значение. (Списък на публикации: № 7, 10, 11, 13, 15, 19);

3) *Производствен потенциал на аграрното производство и неговото влияние върху потреблението на продуктите*

В тази област кандидатът има методологичен принос, свързан с разработването и апробирането на методика за изследване и анализ на влиянието на производствения потенциал върху локалното потребление на биопродукти. Методиката е адаптирана към особеностите на аграрния бизнес с цел подобряване на политиките за обществената подкрепа на аграрни производства в България. Също разработена е концептуалната рамка на индекс на средна производителност, в ролята му на инструмент за оптимизация на управлението на аграрни производства.

Неоспорими са научно-приложните приноси, свързани с анализ на потребителските нагласи към консумацията на дивечово месо, базиращ се върху резултати от емпирично изследване между 3445 респондента, извършено в сътрудничество с изследователи от 9 други европейски страни. Към това може да се добави и оценката на влиянието на биологичния начин на производство върху потреблението на български пчелен мед и др. (Списък на публикации: № 14, 18, 23, 24, др.).

6. Критични бележки и препоръки

Представените трудове от гл. ас. д-р Георги Алексиев за участие в конкурса за заемане на академична длъжност „Доцент“ отговарят количествено и качествено на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитие на академичния състав в Тракийски университет (Приложение 8.5). Изпълнени са всички наукометрични показатели, а някои надхвърлят минималните национални изисквания съществено. Налице са научни приноси, което ми дава основание да не правя критични бележки.

Препоръчвам на кандидата да насочи своите усилия в разработването на нови учебни програми и учебници, които да използва в бъдещата си преподавателска дейност. Да поеме

научно ръководство на повече дипломанти – бакалаври и магистри, а също и на докторанти, на които да предаде изследователския си опит.

7. Заключение

На основата на направения анализ с пълна убеденост давам своята **положителна оценка** на преподавателската, научната, научно-приложната дейност на главен асистент д-р Георги Алексиев Алексиев.

Позволявам си да предложа на почитаемото Научно жури да гласува **положително**, а Факултетният съвет на Стопански факултет при Тракийски университет – Стара Загора да **избере гл. ас. д-р Георги Алексиев Алексиев за „Доцент“** по научна специалност „Организация и управление на производството (аграрен бизнес)“ в професионално направление 3.7 „Администрация и управление“ и област на висше образование 3. Социални, стопански и правни науки.

03.05.2022 г.
Стара Загора

Рецензент: 
/проф. д-р Тодорка Атанасова-Калайджиева/